
114 年 10 月 17 日 

114 學年度第一學期教育部高中優質化輔助方案 

南區臺南組南一群高優學校聯合諮詢輔導會議 實施計畫 
 

壹、計畫依據 

 本諮詢輔導會議依據高中優質化輔助方案及數位前導學校計畫辦理。 

 

貳、計畫目的 

 一、藉由專家諮詢輔導,協助學校發展總體課程，逐步轉化與落實十二年國民基本教育 

        課程發展，有效達成高中課程之轉化與新課綱之落實。 

二、串聯區域力量，共享並開拓在地學習資源,以均衡各區域優質高中之發展，整體提 

    升全國高中教育水準。 

 

參、辦理單位 

 一、指導單位：教育部國民及學前教育署 

 二、主辦單位：教育部高中優質化輔助方案 

 三、承辦單位：臺南市德光高級中學 

 

肆、會議時間與地點 

 一、時間：114 年 11 月 25 日(二) 09:00-12:00 (08:50 開始報到)。 

二、地點：國立臺南一中特色課程展示廳(臺南市東區民族路一段 15 號)。 

 

伍、諮輔委員 

 國立高雄師範大學鍾蔚起教授、國立臺灣師範大學吳淑禎教授、國立屏東女子高級中學

詹莉莉教務主任。 

 

陸、諮輔主題及活動辦理方式 

一、本次諮輔主題為「數位 AI 輔學與 SEL 盤點」。 

二、請各校以校內一門數位融入教學相關課程進行分享。  

 三、前導學校分享之課程須包含α-2 跨校遠距授課內容。 

 四、每校分享時間預計 7分鐘，簡報電子檔請於當日攜至會場。 

 

柒、參加對象 

 南一群夥伴學校各校校長、計畫承辦主任、組長及相關人員參加。 

 (臺南二中、臺南女中、南科實中、長榮高中、聖功女中、慈濟高中、大灣高中、 

 新化高中、德光高中。) 

 

捌、報名方式 

 敬請於 114 年 11 月 21 日(五) 中午 12:00 前至 Google 表單報名 

(https://forms.gle/h66fWApxjKkUwJWi9)。 

玖、經費來源 

 一、本案經由承辦單位之優質化、數位前導學校計畫經費項下支應。 



114 年 10 月 17 日 

 二、敬請惠予出席人員公(差)假及課務排代，請依規定由所屬服務單位支應差旅費。 

 

拾、其他 

一、現場敬備茶點，請自備環保杯。 

二、本案陳本校校長核准後實施，修正時亦同。 

三、聯絡方式：德光高中前導助理黃美祺助理。 

電話：(06)2894560 分機 318/信箱：meichi@tkgsh.tn.edu.tw 

  

mailto:meichi@tkgsh.tn.edu.tw


114 年 10 月 17 日 

附件一、會議流程 

114 學年度第一學期南一群諮詢輔導會議流程表 

時間 活動內容 主持人/主講人 

08:50-09:00 報到 德光高中團隊 

09:00-09:15 
人員介紹 

委員致詞 

國立高雄師範大學              鍾蔚起教授 

國立臺灣師範大學              吳淑禎教授 

國立屏東女子高級中學          詹莉莉主任 

臺南市德光高級中學            楊惠娜校長 

09:15-10:20 

南一群各校分享： 

數位 AI 輔學 

& 

SEL 盤點 

(每校約 7分鐘) 

09:15-09:22 臺南二中 

09:22-09:29 臺南女中 

09:29-09:36 南科實中 

09:36-09:43 長榮高中 

09:43-09:50 大灣高中 

09:50-09:57 新化高中 

09:57-10:04 聖功女中 

10:04-10:11 慈濟高中 

10:11-10:18 德光高中 

10:20-10:30 中場休息 

10:30-11:30 委員回饋及經驗分享 國立高雄師範大學              鍾蔚起教授 

國立臺灣師範大學              吳淑禎教授 

國立屏東女子高級中學          詹莉莉主任 

國立臺南第二高級中學          林晏旭校長 

臺南市立大灣高級中學          李宜芳校長 

臺南市天主教聖功女中          許佳涓校長 

臺南市德光高級中學            楊惠娜校長 11:30-12:00 意見交流 

12:00 賦歸 德光高中團隊 

 

  



114 年 10 月 17 日 

附件二、場地位置圖 

 地點：臺南一中特色課程展示廳(鳳盒子咖啡) 

 地址：臺南市東區民族路一段 15 號 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


