114 學年度第一學期教育部高中優質化輔助方案 南區臺南組南一群高優學校聯合諮詢輔導會議 實施計畫

壹、計畫依據

本諮詢輔導會議依據高中優質化輔助方案及數位前導學校計畫辦理。

貳、計畫目的

- 一、藉由專家諮詢輔導,協助學校發展總體課程,逐步轉化與落實十二年國民基本教育 課程發展,有效達成高中課程之轉化與新課網之落實。
- 二、串聯區域力量,共享並開拓在地學習資源,以均衡各區域優質高中之發展,整體提 升全國高中教育水準。

參、辦理單位

一、指導單位:教育部國民及學前教育署

二、主辦單位:教育部高中優質化輔助方案

三、承辦單位:臺南市德光高級中學

肆、會議時間與地點

一、時間:114年11月25日(二)09:00-12:00(08:50 開始報到)。

二、地點:國立臺南一中特色課程展示廳(臺南市東區民族路一段15號)。

伍、諮輔委員

國立高雄師範大學鍾蔚起教授、國立臺灣師範大學吳淑禎教授、國立屏東女子高級中學詹莉莉教務主任。

陸、諮輔主題及活動辦理方式

- 一、本次諮輔主題為「數位 AI 輔學與 SEL 盤點」。
- 二、請各校以校內一門數位融入教學相關課程進行分享。
- 三、前導學校分享之課程須包含α-2跨校遠距授課內容。
- 四、每校分享時間預計7分鐘,簡報電子檔請於當日攜至會場。

柒、參加對象

南一群夥伴學校各校校長、計畫承辦主任、組長及相關人員參加。

(臺南二中、臺南女中、南科實中、長榮高中、聖功女中、慈濟高中、大灣高中、 新化高中、德光高中。)

捌、報名方式

敬請於 114 年 11 月 21 日(五) 中午 12:00 前至 Google 表單報名 (https://forms.gle/h66fWApxjKkUwJWi9)。

玖、經費來源

一、本案經由承辦單位之優質化、數位前導學校計畫經費項下支應。

二、敬請惠予出席人員公(差)假及課務排代,請依規定由所屬服務單位支應差旅費。

拾、其他

- 一、現場敬備茶點,請自備環保杯。
- 二、本案陳本校校長核准後實施,修正時亦同。
- 三、聯絡方式: 德光高中前導助理黃美祺助理。

電話:(06)2894560 分機 318/信箱: meichi@tkgsh. tn. edu. tw

附件一、會議流程

114 學年度第一學期南一群諮詢輔導會議流程表

時間	活動內容	主持人/主講人	
08:50-09:00	報到	德光高中團隊	
09:00-09:15		國立高雄師範大學	鍾蔚起教授
	人員介紹	國立臺灣師範大學	吳淑禎教授
	委員致詞	國立屏東女子高級中學	詹莉莉主任
		臺南市德光高級中學	楊惠娜校長
		09:15-09:22	臺南二中
09:15-10:20		09:22-09:29	臺南女中
	南一群各校分享:	09:29-09:36	南科實中
	數位 AI 輔學	09:36-09:43	長榮高中
	&	09:43-09:50	大灣高中
	SEL 盤點	09:50-09:57	新化高中
	(每校約7分鐘)	09:57-10:04	聖功女中
		10:04-10:11	慈濟高中
		10:11-10:18	徳光高中
10:20-10:30		中場休息	
10:30-11:30	委員回饋及經驗分享	國立高雄師範大學	鍾蔚起教授
	安 只口顷久茫	國立臺灣師範大學	吳淑禎教授
		國立屏東女子高級中學	詹莉莉主任
		國立臺南第二高級中學	林晏旭校長
11:30-12:00		臺南市立大灣高級中學	李宜芳校長
		臺南市天主教聖功女中	許佳涓校長
	意見交流	臺南市德光高級中學	楊惠娜校長
12:00	賦歸	德光高中團隊	

附件二、場地位置圖

地點:臺南一中特色課程展示廳(鳳盒子咖啡)

地址:臺南市東區民族路一段15號

